
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 августа 2017г.  № 18/117 
 

г. Екатеринбург 

 

О распределении специальных знаков (марок) для защиты  

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей 

по месту нахождения и изготовлении бланков специальных заявлений  

на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года  

 

Руководствуясь ст. 64 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 16 августа 2017 года № 26/204 «О распределении и 

передаче избирательным комиссиям специальных знаков (марок) для защиты 

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Губернатора Свердловской области 10 

сентября 2017 года», Октябрьская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Утвердить распределение по количеству и номерам специальных 

знаков (марок) для голосования на выборах Губернатора Свердловской 

области 10 сентября 2017 года между участковыми избирательными 

комиссиями избирательных участков №№  1542-1595 и в резерв Октябрьской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

(прилагается).  

2. В соответствии с пунктом 3.2. Приложения № 3 к Порядку подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в 

органы государственной власти субъекта Российской Федерации, 

референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 



 

 

Федерации от 09.06.2017 № 86/739-7, изготовить бланки специальных 

заявлений для участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 1542-1595 в количестве 30 штук для каждой избирательной комиссии. 

3. Секретарю территориальной избирательной комиссии до 30.08.2017 

года провести поштучный пересчет специальных знаков (марок) для 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 

2017 года, рассчитать по участковым избирательным комиссиям в 

соответствии с утвержденным распределением.  

4. Участковым избирательным комиссиям при получении специальных 

знаков (марок) произвести поштучный пересчет полученных специальных 

знаков (марок) для голосования на выборах Губернатора Свердловской 

области 10 сентября 2017 года и обеспечить сохранность полученных 

специальных знаков (марок) для голосования на выборах Губернатора 

Свердловской области 10 сентября 2017 года.  

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, 

Администрации Октябрьского района города Екатеринбурга. 

6. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Зотову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Зотова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 



 

 

Приложение к решению  

Октябрьской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 23 августа 2017г. № 18/117 

 

Распределение 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года,  

 по количеству и номерам в участковые избирательные комиссии,  

а также в резерв Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга 

 

№ Наименование избирательной комиссии Количество Номера марок 

1 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1542 
25 

0319451 - 

0319475 

2 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1543 
25 

0319476 - 

0319500 

3 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1544 
25 

0319501 - 

0319525 

4 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1545 
25 

0319526 - 

0319550 

5 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1546 
25 

0319551 - 

0319575 

6 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1547 
25 

0319576 - 

0319600 

7 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1548 
25 

0319601 - 

0319625 

8 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1549 
25 

0319626 - 

0319650 

9 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1550 
25 

0319651 - 

0319675 

10 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1551 
25 

0319676 - 

0319700 

11 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1552 
25 

0319701 - 

0319725 

12 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1553 
25 

0319726 - 

0319750 

13 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1554 
25 

0319751 - 

0319775 

14 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1555 
25 

0319776 - 

0319800 

15 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1556 
25 

0319801 - 

0319825 



 

 

№ Наименование избирательной комиссии Количество Номера марок 

16 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1557 
25 

0319826 - 

0319850 

17 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1558 
25 

0319851 - 

0319875 

18 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1559 
25 

0319876 - 

0319900 

19 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1560 
25 

0319901 - 

0319925 

20 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1561 
25 

0319926 - 

0319950 

21 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1562 
25 

0319951 - 

0319975 

22 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1563 
25 

0319976 - 

0320000 

23 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1564 
25 

0320001 - 

0320025 

24 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1565 
25 

0320026 - 

0320050 

25 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1566 
25 

0320051 - 

0320075 

26 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1567 
25 

0320076 - 

0320100 

27 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1568 
25 

0320101 - 

0320125 

28 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1569 
25 

0320126 - 

0320150 

29 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1570 
25 

0320151 - 

0320175 

30 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1571 
25 

0320176 - 

0320200 

31 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1572 
25 

0320201 - 

0320225 

32 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1573 
25 

0320226 - 

0320250 

33 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1574 
25 

0320251 - 

0320275 

34 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1575 
25 

0320276 - 

0320300 

35 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1576 
25 

0320301 - 

0320325 

36 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1577 
25 

0320326 - 

0320350 

37 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1578 
25 

0320351 - 

0320375 

38 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1579 
25 

0320376 - 

0320400 



 

 

№ Наименование избирательной комиссии Количество Номера марок 

39 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1580 
25 

0320401 - 

0320425 

40 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1581 
25 

0320426 - 

0320450 

41 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1582 
25 

0320451 - 

0320475 

42 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1583 
25 

0320476 - 

0320500 

43 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1584 
25 

0320501 - 

0320525 

44 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1585 
25 

0320526 - 

0320550 

45 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1586 
25 

0320551 - 

0320575 

46 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1587 
25 

0320576 - 

0320600 

47 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1588 
25 

0320601 - 

0320625 

48 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1589 
25 

0320626 - 

0320650 

49 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1590 
25 

0320651 - 

0320675 

50 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка №1591 
25 

0320676 - 

0320700 

51 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1592 
25 

0320701 - 

0320725 

52 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1593 
25 

0320726 - 

0320750 

53 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1594 
25 

0320751 - 

0320775 

54 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1595 
25 

0320776 - 

0320800 

55 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1697 
- - 

56 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1698 
- - 

 Резерв ТИК 450 
0320801 - 

0321250 

 Итого: 1800  

 
 


